
pag. 1 di 3

%%NumeroAtto%%

Proposta: DET--2024-28

Struttura proponente: POP Gare e Appalti pubblici

Oggetto: Fornitura di componenti e servizi per l'aggiornamento tecnologico e consolidamento Storage

Area Network del sistema informativo dell'Assemblea Legislativa - sostituzione SAN Storage - CIG

A025040E4A. Svincolo Polizza cauzione definitiva.

Istruttore: Fausta Bizzarri

Parere di regolarità amministrativa: Juri Rosi espresso in data 09/04/2024

Codifica adempimenti L.R. 8/2011 (trasparenza)

Tipo Materia
Economato - Contratti -
Appalti

Privacy NO

Pubblicazione
Integrale

NO

Obbligo D.lgs 33/2013 NO

Beni inventariabili NO

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

n. 300 del 09/04/2024



pag. 2 di 3

IL DIRIGENTE

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle

dipendenze delle amministrazioni pubbliche “;

VISTA la legge regionale 16 aprile 2005, n. 21 “Nuovo Statuto della Regione Umbria”;

VISTA la legge regionale 12 giugno 2007, n. 21 “Struttura organizzativa e dirigenza del Consiglio

regionale”;

VISTO il “Regolamento di organizzazione della struttura organizzativa e della dirigenza del Consiglio

regionale”, approvato con deliberazione dell’Ufficio di presidenza n. 156 dell’11 settembre 2007;

VISTO il “Regolamento interno di contabilità dell’Assemblea legislativa”, approvato con deliberazione non

legislativa dell’Assemblea legislativa n. 114 del 23 febbraio 2021;

VISTO il “Regolamento di disciplina del funzionamento dell’Ufficio di Presidenza, della formazione e della

adozione degli atti amministrativi di competenza del Presidente dell’Assemblea legislativa, dell’Ufficio di

presidenza, del Segretario generale e dei dirigenti della Segreteria generale dell’Assemblea legislativa”,

approvato con deliberazione dell’Ufficio di presidenza n. 61 del 18 giugno 2021;

VISTA la Deliberazione dell’Ufficio di presidenza n. 127 del 23/12/2021 concernente "Conferimento al Dott.

Juri Rosi dell’incarico dirigenziale ad interim di responsabile del Servizio Risorse e Sistema informativo e

individuazione del dirigente incaricato di svolgere le funzioni vicarie";

PREMESSO che:

• con provvedimento n. 785 del 07.12.2024 si è proceduto all’affidamento della fornitura per la
sostituzione dell'infrastruttura SAN Storage, a favore ditta R1 S.p.A., con sede in Roma, via Monte
Carmelo n. 5, cod. fisc. E part. Iva 05231661009, per l'importo di:

• il Responsabile della Sezione Sistema Informativo, ha attestato, ai sensi dell'art. 7 del Capitolato,
"la conformità e la corrispondenza del materiale consegnato con le tipologie e le caratteristiche
tecniche dichiarate dalle case produttrici indicate in sede di offerta", giusta nota prot. 2447 del
28.03.2024;

• con provvedimento n. 282 del 02.04.2024 è stato pertanto liquidato l'importo complessivo della

fornitura pari ad € 176.256,30 a favore della ditta R1 S.p.A., con sede in Roma, via Monte Carmelo

n. 5, cod. fisc. E part. Iva 05231661009;

RITENUTO, pertanto di procedere allo svincolo della "Garanzia fideiussoria definitiva n. 2050450 rilasciata

da REVO Insurance S.pA. – Agenzia di Roma, del'importo di € 8.228,16, prodotta dalla ditta R1 S.p.A. al

momento della stipula del contratto;

DATO ATTO del parere di regolarità amministrativa allegato al presente atto;

CONSIDERATO che l’atto non è soggetto a parere di regolarità contabile in quanto non comporta

adempimenti contabili e non impatta sul bilancio dell’Assemblea legislativa;

DETERMINA

1. di di dare atto che la fornitura di componenti e servizi per l'aggiornamento tecnologico e

consolidamento Storage Area Network del sistema informativo dell'Assemblea Legislativa -

Importo

Spese per la fornitura (€199.000,00 – 27,62%) 144.036,20

Spese per i servizi (€4.000,00 – 27,62%) 2.895,20

Totale 146.931,40

Iva 22% 32.324,90

Totale 179.256,30



pag. 3 di 3

sostituzione SAN Storage è stata regolarmente effettuata, come attestato dal Responsabile della

Sezione Sistema Informativo,con nota prot. 2447 del 28.03.2024;

2. di svincolare, pertanto, la "Garanzia fideiussoria definitiva n. 2050450 rilasciata da REVO

Insurance S.pA. – Agenzia di Roma, del'importo di € 8.228,16, prodotta dalla ditta R1 S.p.A. al

momento della stipula del contratto; (allegato 1);

3. di comunicare alla REVO Insurance S.pA. – Agenzia di Roma, che nulla osta allo svincolo della

polizza di cui al punto precedente.

Il presente provvedimento, redatto in un unico originale e composto da n. 3 facciate sarà:

– formato e sottoscritto in modalità digitale ed è raccolto e conservato, in conformità alla normativa

vigente, nel sistema di gestione e archiviazione documentale dell’Assemblea legislativa della

Regione Umbria;

–

–

Il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della vigente normativa regionale, statale ed è

conforme alle risultanze dell'istruttoria.

L’istruttore

Fausta Bizzarri

Firma apposta digitalmente all'atto disponibile nel

Sistema documentale dell'Assemblea legislativa

Il Dirigente

Le firme, in formato digitale, sono apposte sull’originale del presente atto ai sensi dell’art. 24 del d.lgs. 82/2005. La presente
determinazione è conservata in originale negli archivi informatici della Assemblea legislativa.


		2024-04-09T12:04:57+0200
	09/04/2024 12:04:57




